

収 支 計 算 書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位：円

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
①基本財産利息収入	20,000	3,280,000	3,260,000	※1
②寄付金収入	30,000,000	30,000,000	0	* 欄外
③雑収入				
受取利息収入	10,000	1,796	△ 8,204	
事業活動収入計	30,030,000	33,281,796	3,251,796	
2 事業活動支出				
①事業費支出				
助成金支出	14,000,000	14,291,181	291,181	
論文表彰支出	1,500,000	1,400,000	△ 100,000	
表彰式支出	2,000,000	2,228,197	228,197	
②管理費支出				
人件費支出	10,000,000	9,600,861	△ 399,139	
会議費支出	900,000	751,333	△ 148,667	
旅費交通費支出	250,000	97,830	△ 152,170	
通信運搬費支出	230,000	214,787	△ 15,213	
消耗什器備品費支出	140,000	85,849	△ 54,151	
印刷製本費支出	360,000	511,350	151,350	
光熱水料費支出	0	0	0	
賃借料支出	390,000	390,600	600	
雑支出	1,600,000	1,401,082	△ 198,918	
事業活動支出計	31,370,000	30,973,070	△ 396,930	
事業活動収支差額	△ 1,340,000	2,308,726	3,648,726	
当期収支差額	△ 1,340,000	2,308,726	3,648,726	
前期繰越収支差額	8,875,494	8,875,494	0	
次期繰越収支差額	7,535,494	11,184,220	3,648,726	

* 寄付金収入相手方

(株)ヤマザキマザック美濃加茂製作所

30,000,000円

運用財産

※1 ノムラヨーロッパファイナンスエヌブイ変動利付債の利息収入・・・3,260,000円
三菱UFJセキュリティーズINTL・・・20,000円

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益			
基本財産受取利息	3,280,000	2,775,000	505,000
②受取寄付金			
受取寄付金	30,000,000	20,000,000	10,000,000
③雑収益			
受取利息	1,796	2,446	△ 650
経常収益計	33,281,796	22,777,446	10,504,350
(2) 経常費用			
①事業費			
助成金	14,291,181	13,930,175	361,006
論文表彰	1,400,000	1,400,000	0
表彰式	2,228,197	1,769,524	458,673
②管理費			
人件費	9,600,861	10,025,519	△ 424,658
会議費	751,333	881,032	△ 129,699
旅費交通費	97,830	230,818	△ 132,988
通信運搬費	214,787	231,602	△ 16,815
消耗什器備品費	85,849	128,242	△ 42,393
印刷製本費	511,350	221,340	290,010
光熱水料費	0	0	0
賃借料	390,600	390,600	0
雑費	1,401,082	1,623,662	△ 222,580
減価償却費	0	10,246	△ 10,246
経常費用計	30,973,070	30,842,760	130,310
当期経常増減額	2,308,726	△ 8,065,314	10,374,040
当期一般正味財産増減額	2,308,726	△ 8,065,314	10,374,040
一般正味財産期首残高	8,965,497	17,030,811	△ 8,065,314
一般正味財産期末残高	11,274,223	8,965,497	2,308,726
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000,000	400,000,000	0
指定正味財産期末残高	400,000,000	400,000,000	0
III 正味財産期末残高	411,274,223	408,965,497	2,308,726

正味財産増減計算内訳書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位：円

科 目	公益目的事業会計			小計	法人会計	内部取引消去	合計
	研究援助助成	表彰事業	共通				
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
①基本財産運用益							
基本財産受取利息	0	0	1,640,000	1,640,000	1,640,000	0	3,280,000
②受取寄付金							
受取寄付金	0	0	15,000,000	15,000,000	15,000,000	0	30,000,000
③雑収益							
受取利息	0	0	898	898	898	0	1,796
経常収益計	0	0	16,640,898	16,640,898	16,640,898	0	33,281,796
(2) 経常費用							
①事業費							
助成金	14,291,181	0	0	14,291,181	0	0	14,291,181
論文表彰	0	1,400,000	0	1,400,000	0	0	1,400,000
表彰関係	0	2,228,197	0	2,228,197	0	0	2,228,197
②管理費							
人件費	0	0	0	0	9,600,861	0	9,600,861
会議費	0	0	0	0	751,333	0	751,333
旅費交通費	0	0	0	0	97,830	0	97,830
通信運搬費	0	0	0	0	214,787	0	214,787
消耗什器備品費	0	0	0	0	85,849	0	85,849
印刷製本費	0	0	0	0	511,350	0	511,350
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	390,600	0	390,600
雑費	0	0	0	0	1,401,082	0	1,401,082
経常費用計	14,291,181	3,628,197	0	17,919,378	13,053,692	0	30,973,070
当期経常増減額	△ 14,291,181	△ 3,628,197	16,640,898	△ 1,278,480	3,587,206	0	2,308,726
当期一般正味財産増減額	△ 14,291,181	△ 3,628,197	16,640,898	△ 1,278,480	3,587,206	0	2,308,726
一般正味財産期首残高	0	0	4,482,749	4,482,749	4,482,748	0	8,965,497
一般正味財産期末残高	△ 14,291,181	△ 3,628,197	21,123,647	3,204,269	8,069,954	0	11,274,223
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	200,000,000	200,000,000	200,000,000	0	400,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	200,000,000	200,000,000	200,000,000	0	400,000,000
III 正味財産期末残高	△ 14,291,181	△ 3,628,197	221,123,647	203,204,269	208,069,954	0	411,274,223

貸借対照表

平成25年3月31日現在

単位：円

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	26,708,740	24,145,566	2,563,174
流動資産合計	26,708,740	24,145,566	2,563,174
2 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	400,000,000	400,000,000	0
基本財産合計	400,000,000	400,000,000	0
(2) その他固定資産			
什器備品	3	3	0
電話加入権	90,000	90,000	0
その他固定資産合計	90,003	90,003	0
固定資産合計	400,090,003	400,090,003	0
資産合計	426,798,743	424,235,569	2,563,174
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	15,500,000	15,200,000	300,000
未払費用	3,940	36,174	△ 32,234
預り金	20,580	33,898	△ 13,318
流動負債合計	15,524,520	15,270,072	254,448
負債合計	15,524,520	15,270,072	254,448
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
出捐金	400,000,000	400,000,000	0
指定正味財産合計	400,000,000	400,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(400,000,000)	(400,000,000)	(0)
2 一般正味財産	11,274,223	8,965,497	2,308,726
正味財産合計	411,274,223	408,965,497	2,308,726
負債及び正味財産合計	426,798,743	424,235,569	2,563,174

貸借対照表内訳書

平成25年3月31日現在

単位：円

科 目	公益目的事業会計	法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	18,659,267	8,049,473	0	26,708,740
流動資産合計	18,659,267	8,049,473	0	26,708,740
2 固定資産				
(1) 基本財産				
投資有価証券	200,000,000	200,000,000	0	400,000,000
基本財産合計	200,000,000	200,000,000	0	400,000,000
(2) その他固定資産				
什器備品	2	1	0	3
電話加入権	45,000	45,000	0	90,000
その他固定資産合計	45,002	45,001	0	90,003
固定資産合計	200,045,002	200,045,001	0	400,090,003
資産合計	218,704,269	208,094,474	0	426,798,743
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	15,500,000	0	0	15,500,000
未払費用	0	3,940	0	3,940
預り金	0	20,580	0	20,580
流動負債合計	15,500,000	24,520	0	15,524,520
負債合計	15,500,000	24,520	0	15,524,520
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
出捐金	200,000,000	200,000,000	0	400,000,000
指定正味財産合計	200,000,000	200,000,000	0	400,000,000
(うち基本財産への充当額)	(200,000,000)	(200,000,000)	(0)	(400,000,000)
2 一般正味財産	3,204,269	8,069,954	0	11,274,223
正味財産合計	203,204,269	208,069,954	0	411,274,223
負債及び正味財産合計	218,704,269	208,094,474	0	426,798,743

財 産 目 録

平成25年3月31日現在

単位：円

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	4,291
	預金	普通預金 三井住友銀行名古屋支店	運転資金として	26,691,073
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行名古屋営業部	運転資金として	13,376
流動資産合計				26,708,740
(固定資産) 基本財産	投資有価証券	大和証券ユーロ円債	公益目的保有財産と、公益目的事業に必要なその他の活動の用に供する財産であり、運用益を公益目的事業と、管理費の財源として使用	100,000,000
	投資有価証券	三菱UFJモルガン・スタンレー証券ユーロ円債	公益目的保有財産と、公益目的事業に必要なその他の活動の用に供する財産であり、運用益を公益目的事業と、管理費の財源として使用	200,000,000
	投資有価証券	野村証券ユーロ円債	公益目的保有財産と、公益目的事業に必要なその他の活動の用に供する財産であり、運用益を公益目的事業と、管理費の財源として使用	100,000,000
基本財産合計				400,000,000
(その他固定資産)	什器備品	パソコン・金庫	公益目的事業と、公益目的事業に必要なその他の活動に使用	3
	電話加入権	財団本部	公益目的事業と、公益目的事業に必要なその他の活動に使用	90,000
固定資産合計				400,090,003
資産合計				426,798,743
(流動負債)	未払金	未払金37件	研究助成金・論文表彰賞金他	15,500,000
	未払費用	情報通信費	当年度に発生した費用で未払いのもの	3,940
	預り金	職員に対するもの	源泉所得税、社会保険料他	20,580
流動負債合計				15,524,520
負債合計				15,524,520
正味財産				411,274,223